
DECRETO Nº 35.178, DE 04/01/2019.

PRORROGA  CONTRATO  DE  PESSOAL  POR
TEMPO  DETERMINADO  PARA  ATENDER  A
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  DO  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
NOS TERMOS DO ARTIGO 55 DA LEI ORGÂNICA, E TENDO EM
VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 2.994
DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES E LEI 3.754, DE 10/12/2013.

DECRETA:

Art. 1º  Fica autorizada a  PRORROGAÇÃO do término da contratação
dos profissionais abaixo descritos, referente ao Processo Seletivo Simplificado – Edital nº
001/2017 - SEMED, conforme Processo Administrativo nº 17.210/2018. 

Matr Funcionário Cargo Prorrogação
DE ATÉ

30466 JOSELDA COUTINHO PASSOS PROF SUP PEDAG EDUC INDI-
GENA

29/12/2018 28/12/2019

30487 ANGELICA CARLOS COUTI-
NHO

PROF LING PORT EDUC INDI-
GENA

22/12/2018 20/12/2019

30497 SIMONY MATHEUS BARBOSA PROF HISTORIA EDUC INDI-
GENA

22/12/2018 20/12/2019

30498 LEIDIANE PEGO DE SOUZA PORF GEOGRAFIA EDUC IN-
DIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30505 HELENO RICARDO BORGES 
DA FONSECA

PROF GEOGRAFIA 22/12/2018 20/12/2019

30508 GISELDA VIEIRA CREMA PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30511 MARIA JOSE DE SOUSA VA-
LENTIM

PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30512 ADRIANA VITORIANO BAR-
BOSA

PROF CIENCIAS EDUC INDI-
GENA

22/12/2018 20/12/2019

30516 ANTONIO DE SOUZA FILHO PROF EDU FISICA EDUC INDI-
GENA

22/12/2018 20/12/2019

30523 MARIA LUCIA PIZZAIA DE 
SOUZA

PROF GEOGRAFIA 22/12/2018 20/12/2019

30533 DARIO AUGUSTO VALENTIM 
ALVES

PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

30535 ARISMAR MANEIA PROF MATEMATICA 22/12/2018 20/12/2019

30536 ROTSEN ELAINE RUFINO 
LIMA

PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

30542 DILZENI CRUZ VICENTE VIEI-
RA

PROF SUP PEDAG EDUC INDI-
GENA

29/12/2018 28/12/2019

1



30543 GILZETE DE ALMEIDA PEREI-
RA

PROF MATEMATICA 22/12/2018 20/12/2019

30548 ANDREA CRISTINA BATISTA 
DOS SANTOS

PROF MATEMATICA 22/12/2018 20/12/2019

30551 ALESSANDRA RODRIGUES 
CARDOSO

PROF SUP PEDAG EDUC INDI-
GENA

29/12/2018 28/12/2019

30552 EULA FERREIRA ANDRADE 
RAMOS

PROF LINGUA INGLESA 22/12/2018 20/12/2019

30553 ANA APARECIDA VAZ PROF LINGUA INGLESA 22/12/2018 20/12/2019

30554 ANA PAULA COUTINHO AL-
VARENGA

PROF LINGUA INGLESA 22/12/2018 20/12/2019

30558 GEFFERSON PEREIRA MAR-
QUES

PROF HISTORIA EDUC INDI-
GENA

22/12/2018 20/12/2019

30559 MARLENE FERNANDES MA-
DEIRA BARCELOS

PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30562 MARIA HELENA FRACALOSSI PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30564 LOUISE STORNI VASCONCE-
LOS DE ABREU

PROF HISTORIA 22/12/2018 20/12/2019

30567 MARINUZI DE SOUZA PEGO PROF LING PORT EDUC INDI-
GENA

22/12/2018 20/12/2019

30568 ANDREIA COUTINHO DUAR-
TE

PROF LING PORT EDUC INDI-
GENA

22/12/2018 20/12/2019

30573 VIVIANE DE SOUZA REIS PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

30575 ROSEMARA ELIETE ALPOIM PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

30576 ROSA CHARILLI BERGER PROF HISTORIA 22/12/2018 20/12/2019

30578 MARIA JOSE CABIDELI FRA-
GA

PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

30579 BRUNO FERREIRA COSTA PROF MATEMATICA 22/12/2018 20/12/2019

30583 MAGDA MARIA BARCELLOS 
DA COSTA

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30585 VITORINO MACIEL CAVAL-
CANTI

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30589 ANDRY JEFERSON PAJEHU 
DE LIMA

PROF MATEMATICA EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30603 MARIA DAS GRACAS SIQUEI-
RA PEREIRA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30604 ROBERTA DOS SANTOS PEGO PROF EDUC. INFANTIL EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30606 LUCIA HELENA ROSSONI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30607 CIDILEA LOUREIRO DEVENS PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30608 JOANA DOS SANTOS BENTO PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30610 LUCIA INES TESSAROLO 
SANTORIO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30612 MARIA DAS GRACAS R CAMI-
LATO SIRTOLI

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30615 ROSANGELA ALMEIDA COE-
LHO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30616 ROSEMERI SACCANI GUASTI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30618 ISABETE VENTURIN PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30620 CIRLEI ALVES CORREIA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

2



30621 NILCE MARIA FERREIRA SO-
ARES

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30623 ROSA HELENA FANCHIOTTI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30624 MARLI DE PAULA SABINO PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30625 MIRIA LYRA DE OLIVEIRA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30628 PAULO LOUREIRO OLIVEIRA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30633 ELIETE ALVARENGA DA SIL-
VA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30635 ROSILENE DOS SANTOS PE-
REIRA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30636 ROSIMAR FRIGINI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30638 ANAILZA HELENA DAMBROZ PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30639 JAQUELINE MORO PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30640 GLAUCIA D ARC ALVES DE 
LIMA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30642 SONIA MARCIA MERCIER 
RANGEL

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30643 ADRIANA BORLINI NETTO PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30644 FLORITA MOREIRA JEKEL PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30645 REGILAYNE VIZINTIN ARAU-
JO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30647 MARINEIDE MARINHO DA 
SILVA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30648 ALEIDE DE SOUZA MARQUES
RIBEIRO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30649 GLAUCIA SCOPEL PIANCA 
REZENDE

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30652 MARIA EUNICE DOS SANTOS 
CORDEIRO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30653 ROSA MARIA RAVANI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30655 MARCELO DOS SANTOS MA-
THEUS

PROF LINGUA TUPI EDUC IN-
DIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30657 MARLUZA MARA DE SOUZA 
MARQUES

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30661 CRISTINA ISABEL ROSSONI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30662 RAQUEL ALVES SILVEIRA PROF DEF MENTAL EDUC IN-
DIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30663 ELISETE DE SENA GOMES PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30664 MARILZA PEIXOTO PEREIRA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30665 SANDRA MARISA DA SILVA PROF DEFICIENCIA MENTAL 22/12/2018 20/12/2019

30666 VERA LUCIA ROZA BARROS PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30667 PAULO SERGIO FERREIRA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30668 VALDEMIR DE ALMEIDA SIL-
VA

PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30670 VANUSA PASSOS GOMES NO-
RATO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30672 EDINA PORTO DE LIMA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30678 KEILLA PEREIRA DA ROSA PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

3



30680 TANIA REGINA DAS VIRGENS PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30682 LUCINEIA CAVALIERI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30683 TAINA DOS SANTOS MA-
THEUS BARBOSA

PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30685 VERA LUCIA DE JESUS PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30686 ALAIR SEVERO ELESIARIO PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30687 ANA PAULA MATHEUS BAR-
BOSA

PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30690 MARIA MARLENE LOYOLA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30692 CELINA MARIA AMARAL DE 
GOIS

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30693 DULCINEIA RUY NOSSA PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30695 CLAUSENIR BARBOSA NAS-
CIMENTO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30696 ANA PAULA DOS SANTOS 
MARTINS

PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30697 INDIANARA DA SILVA LE-
MOS

PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30699 ANA PAULA BABISKI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30700 ELITON DE SOUZA PEGO PROF MATEMATICA EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30701 EVELIM FELIPE DE SOUZA PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30702 ADELI MARIA DE JESUS NU-
NES

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30703 JEANNIE DOS SANTOS MA-
THEUS

PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30705 EVELANY PEREIRA PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30706 ELIARA COUTINHO GONCAL-
VES CHAVES

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30708 LETICIA DA SILVA ORUE PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30878 ANA CARLA SILVA DOS SAN-
TOS CAO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30901 VANUSA ADRIANA GRIPA DE
CARLI

PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30904 MARIA DE FATIMA TOMAZ 
DE AMORIM

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30907 INACIA BORGES DUARTE PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30911 MARIA APARECIDA RUY 
COSTA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30914 LUZIA FLORENCIO RODRI-
GUES

PROF ANOS INICIAIS EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30918 ROSILAINE SALOMAO DOS 
SANTOS

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30925 ANA LUCIA PEDRINI SFALSIN PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30927 CIRLENE ANTONIA DOS SAN-
TOS VIGUINI

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30932 ROSIANE NASCIMENTO SAL-
LES DE OLIVEIRA

PROF LINGUA INGLESA 22/12/2018 20/12/2019

4



30948 JULIZA PEREIRA DA SILVA PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

30957 CARLINHOS CABIDELLI SI-
MORA

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30958 LUZIMARA MARTINS PEREI-
RA

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30959 LEONARDO MAIA BERTOLI PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30962 JOSIANE SANTANA TEIXEIRA PROF ARTES 22/12/2018 20/12/2019

30965 ROGERIA PIGNATON DE OLI-
VEIRA

PROF ARTES 22/12/2018 20/12/2019

30967 ANAILZA FERREIRA GOMES 
TERCI

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30970 MAGDA RANGEL BARBOSA 
MARTINELLI

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30971 MARIA APARECIDA DEOCLE-
CIO COSME

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30973 TANIA MARIA FAVALESSA 
SANTANA

PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

30976 FRANCIELE DELLA VALENTI-
NA

PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

30977 EDNEIA LIMA PIGNATON PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30979 RONES COUTINHO PASSOS PROF MATEMATICA EDUC 
INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30987 MARIA ALICE DE SOUZA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30988 MONICA RANGEL BARBOSA 
PEREIRA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30989 GENECY DA COSTA E SILVA 
SANTOS

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30990 MARCIA MARTINS LAZZARI-
NI

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30991 ROSIMARI CORREIA ROSA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30992 ANTONIO MARCOS SERAFIM PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30993 MARLENE SALLES SELVATI-
CI

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30995 SILVANA VALFRE DAMBROZ
DA VITORIA

PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

30996 SUELLEM CRISTINA P BO-
ROTTO DA HORA

PROF LINGUA INGLESA 22/12/2018 20/12/2019

30997 ANDRESSA MAI CRIVILIN PROF LINGUA INGLESA 22/12/2018 20/12/2019

30998 EDILENE RIBEIRO LOUREIRO
VIEIRA

PROF HISTORIA 22/12/2018 20/12/2019

30999 ANA PAULA RECLA MARCIA-
NO

PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

31000 ARISTERIA PELISSARI LAZ-
ZARINI

PROF HISTORIA 22/12/2018 20/12/2019

31002 FABIOLA MACHADO DE SOU-
ZA

PROF LINGUA INGLESA 22/12/2018 20/12/2019

31003 ROSINETE RIBEIRO ALVES PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

31004 MARILZA DE SOUZA BARROS PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31005 ALESSANDRA TONON SOA-
RES

PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

31006 ALESSANDRA REGINA DE 
ALMEIDA

PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

5



31007 CLAUDIA MARCIA DA ROSA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31009 MARCIA PEDRINI DALPIERO PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31011 SIMONI BIANCHINI PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31016 JONATAS FARIA CARDOSO PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31017 ANESA DEL CARRO MARTINS PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31020 VIVIANE PEREIRA CABIDEL-
LE

PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

31087 SIMONI SOPRANI SANTORIO 
TESSAROLO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31088 CARLA PASSABAO DA SILVA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31089 LUCIA DE OLIVEIRA HELL PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

31091 ELIANE DEL PIERO BOF PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

31092 LORENA LOPES MERCIER PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

31093 FERNANDA SANTOS GASPA-
RINI

PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

31158 MARTA ROCHA MONFARDIN 
LIUTH

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31159 PATRICIA COUTINHO PASSOS PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

31166 LOUISE OLIVEIRA AUER PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

31170 SIRLEIA CUPERTINO PROF ARTES 22/12/2018 20/12/2019

31193 OZIEL FERREIRA DA ROCHA PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

31194 ROBERTA DEL PIERO FRACA-
LOSSI

PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

31197 ANDREA BARROSO BUSTA-
MANTE FERREIRA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31198 ARACELIA VERGNA DOS 
SANTOS

PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

31201 APARECIDA MARIA UCELLI PROF MATEMATICA 22/12/2018 20/12/2019

31211 MARILENE FERNANDES PE-
RES

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31212 LUCIANA RIBEIRO DEL CARO
COELHO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31213 ROSANGELA C CONFOLONIE-
RI RAVANI

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31215 GENIVAL MORO DA COSTA PROF MATEMATICA 22/12/2018 20/12/2019

31219 GEANE MARIA DAMBROZ PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31234 LIZALDETE VIANA DE SOU-
ZA

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31235 EZILDA BARCELOS NUNES 
FRANCISCO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31236 ALESSANDRO DE J CARDOSO
FERREIRA

PROF HISTORIA 22/12/2018 20/12/2019

31237 DORGINEIA RIBEIRO CRIVI-
LIN

PROF MATEMATICA 22/12/2018 20/12/2019

31240 LILIANI BLANK DA COSTA PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

31300 MIRIAM BROETTO SEGATTO 
XAVIER

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31302 SIMARA CORREIA CHAGAS 
LOPES

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

6



31305 PATRICIA VIEIRA RIBEIRO PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

31315 RENATO OLIVEIRA ROSSI PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31336 BENEDITA SENNA PROF DEFICIENCIA MENTAL 22/12/2018 20/12/2019

31385 LARISSA DUARTE FLOREN-
CIO

PROF DEF MENTAL EDUC IN-
DIGEN

22/12/2018 20/12/2019

31410 ALINE DE LIMA RODRIGUES PROF LINGUA PORTUGUESA 22/12/2018 20/12/2019

31411 MARCIA DO ROSARIO MI-
RANDA

PROF CIENCIAS 22/12/2018 20/12/2019

31431 SHILA KRISHNA DE OLIVEI-
RA MORO

PROF HISTORIA 22/12/2018 20/12/2019

31435 GABRIELA BRAVO PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31446 THAMYRIS IGLESIAS DOS 
SANTOS

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31448 ADRIANA DA PENHA LOZER 
BOBBIO

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31449 MARCIA ROSA RICATO LOU-
REIRO

PROF MATEMATICA 22/12/2018 20/12/2019

31473 JORGINA GIACOMIN SIAN PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31474 RENILDA RUY GORZA PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

31492 VAGNER ALVES MARTINS PROF HISTORIA 22/12/2018 20/12/2019

30609 MARILZA ROCHA DOS SAN-
TOS

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30656 CLAUDECI SANTOS COSTA 
LOPES

PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30676 ALDINEA FLORENCIO PROF ANOS INICIAIS 22/12/2018 20/12/2019

30456 SUELY DOS SANTOS MERCI-
ER

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30465 MARGARETE MANTOVANI PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30472 ELISANGELA RORIZ DE SOU-
SA BOOSTEL

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30477 DAYANE GONCALVES DA 
SILVA LOUREIRO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30483 ANGELICA MONTEIRO PEGO 
DOS SANTOS

PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30490 CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 
LEMOS

PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30491 OSVALDINA PEGO PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30493 DANDARA LUYNE MARQUES
DA SILVA

PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30496 SUZANA DE OLIVEIRA SEZI-
NANDO

PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30500 JOSIANE PINTO PEREIRA PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30501 MARIA DA PENHA BARBOSA PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30504 BENEDITA MARIA LOYOLA 
REALLI

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30506 SURIANA CARLOS VIEIRA PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

7



30513 MONIANI PEREIRA MARQUES
BENEDITO

PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL EDUC INDIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30514 MARIA SALETE CANUTO DE 
ALMEIDA E SILVA

PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30518 EMILIA MARIA MATOS PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30544 VALDETE LUCIA NASCIMEN-
TO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30545 MARIA DA PENHA RICCATO 
L DE OLIVE

PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30549 MARIANE MARQUES FERREI-
RA VICENTE

PROF SUP PEDAG EDUC INDI-
GENA

29/12/2018 28/12/2019

30550 AUXILIADORA MARIA 
GRATZ BARBOSA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30556 SONIA NEVES DA SILVA FER-
REIRA

PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30557 MARIA APOLINARIA MOREI-
RA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30561 MARIGNEZ GUIMARAES 
SOUZA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30563 MIRKA VALERIA HONORATO PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30570 PASCHOA DE LOURDES BAR-
BOSA LOMBARDI

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30572 ROSEMARY GUASTI PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30577 ANGELA MARIA ROSSONI 
RUY

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30581 JOVENTINA MOREIRA PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30584 OTILIA SOARES PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30587 LUIZA CRETA MIRANDA DE 
SOUZA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30588 IVANUZA MARIA GUINHAZI PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30590 LUCIA DE FATIMA VITORIA 
PEREIRA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30591 SILVINA BARCELLOS CAR-
LESSO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30592 EDICLEIA AMANCIO MA-
THEUS

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30593 ANA LEA CASTELLO PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30594 SUELY MARIA DA SILVA 
GAMA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30596 ANGELA NUNES DOS SAN-
TOS

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30597 MARIA LUCIA NASCIMENTO 
M CAVASSANI

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30598 MARIA CRUZ DE OLIVEIRA PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30599 MARIA DAS GRACAS ARAU-
JO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30600 LEONICE DA PENHA RUI PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

8



30601 MARANA NERY VIANNA PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30602 MARIA IRENE GOMES DE 
OLIVEIRA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30605 ANA MARIA DIAS FLOR RI-
BEIRO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30619 ISABEL ALVES DE FREITAS 
AMORIM

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30622 MARENILSE OTONI MAZEGA PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30626 JOANA PENHA FRIGINI PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30629 ERLINE MARTINS DE OLIVEI-
RA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30632 CELIA REGINA CARLESSO 
LOUREIRO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30634 ARLETE RODRIGUES DE SOU-
SA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30637 ANA LUCIA SOUZA ALMEIDA
VIEIRA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30641 JOCELIA SARAIVA PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30646 ELIZABETE SAITH PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30650 JANAINA PEREIRA DA ROSA PROF LINGUA TUPI EDUC IN-
DIGENA

22/12/2018 20/12/2019

30654 CELIA MARILDI MACHADO R
PIASSAROLO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30669 TEREZA CRISTINA GONCAL-
VES PIMENTA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30671 MARIA APARECIDA FRANCO PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30674 SONIA MARIA VIEIRA TOFO-
LI

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30675 LAUDICEA SANTOS PORTES PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30677 MARILDA COUTO CARLESSO PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30681 MARIA DAS GRACAS RIBEI-
RO ALVES PEREIRA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30684 MARLENE CIRILO OLIVEIRA PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30875 DEBORA OGGIONE FELICIA-
NO OLIVEIRA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30902 DAMIANE MARIA CASTRO PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30909 JOAO HILTON JOSE DOS SAN-
TOS

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30915 VALERIA CAMILLATO FA-
BRES

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30924 VANDERLEIA DAS NEVES 
SOUZA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30928 NEIDE APARECIDA DE JESUS 
ASSIS

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30933 SARA DOS SANTOS MERCIER PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

9



30935 CLAUDIA QUARTEZANE FA-
VALESSA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30937 INES ALVES FERREIRA MO-
REIRA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30938 JOANA BATISTA DE OLIVEI-
RA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30949 DEBORA CORDEIRO DE A OF-
FERMANN

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30950 ROSANA BARCELOS GOMES 
MOREIRA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30952 ELIANE LOUREIRO DOS SAN-
TOS MACHADO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30955 KARLA REBUZZI BASTOS PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30956 ROSIANE ALVES DA SILVA 
FAVORETTI

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

30961 ARIADNE ZAMPIERI DUARTE PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30963 THAMIRES DA VITORIA PROF SUPORTE PEDAGOGICO 29/12/2018 28/12/2019

30966 IVANETE NIEIRO CAPUCHO PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30968 SIMONI SANTANA TEIXEIRA 
FRANCISCO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30969 ROSIMERE NUNES DUARTE PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30978 VIVIANY CHAGAS MERCIER PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30980 ELIANE DOS SANTOS CORA-
CAO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30981 SILVANA APARECIDA SECO-
MANDI ALVES

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30982 OLINDA MARA DE ANDRADE PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30983 JOCILEIA CECATO DA SILVA PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30984 ADRIANA KARINA NEVES 
GOMES

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30985 MARIA DO CARMO ALMEIDA
SANT ANA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

30986 LUCINEIA PITTELKOW MAU-
RICIO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31010 VALDICEIA NUNES RAMOS 
MATHEUS

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31012 ROSILDA ROCHA NASCIMEN-
TO DOS REIS

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31014 MARIA DA PENHA PEREIRA 
DE M BANHOS

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31015 FRANCIELLE ALVES BATIS-
TA

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31019 JUCILENIA DEUS DE MATOS PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31034 ELISANGELA BRAVO PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31157 MIZAN ARAUJO DA SILVA 
RODRIGUES

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31206 RITA FERREIRA DA CONCEI- PROF DE EDUCACAO INFAN- 22/12/2018 20/12/2019

10



CAO TIL

31207 ANA PAULA CRISPIM DOS 
SANTOS

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31216 JOVINIANA CRISTINA VAS-
SOLER

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31217 DJANDIRA DA SILVA SOUZA 
DOS SANTOS

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31218 LEONARDO POSSATTI LE-
PAUS

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31232 GIBISON BOSCO ALVES DE 
LIMA

PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31233 CAMILA CORREA BOINA PROF EDUCACAO FISICA 22/12/2018 20/12/2019

31238 ELZIMARA MENDONCA RI-
BEIRO

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31239 ALDENIR DUTRA COUTINHO PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31299 JOSIANE MARILES CASTRO PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31314 KATIA CILENE ALVES FER-
REIRA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31318 VANIA LOUREIRO GONCAL-
VES

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31329 JOELMA MANTOVANI RAM-
PINELLI

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31335 JOSELIA LOUREIRO DOS 
SANTOS ROSA

PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31384 MARLEN BERTELI PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

31438 FERNANDA VIEIRA LEONCIO PROF DE EDUCACAO INFAN-
TIL

22/12/2018 20/12/2019

Art. 2º Os contratos prorrogados poderão ser encerrados a qualquer tempo,
conforme preconiza o art. 9º, §4º da Lei 2.994, de 15/02/2007.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos às datas referentes a cada servidor do quadro de prorrogação contido no Art. 1º

deste Decreto.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Janeiro de 2019.

JONES CAVAGLIERI

Prefeito Municipal

11


